



AHMADIYYA GAZETTE

Canada

15 Thorncliffe Park Drive, Suite # 311, Toronto Ontario, Canada. M4H 1H6. Ph: (416) 424-4244.

Editor: Mohammad Saeed

APRIL-MARCH 1980 Sub Editor: M. Yusuf Khan

ISLAMIC TEACHINGS ON SELF-SACRIFICE & SERVICE

Allah, the Exalted, has said:

They give them preference over their own selves, even when they themselves are destitute (59.10).

They feed the poor, the orphan and the captive for the love of Allah (76.9).

Abu Hurairah relates that a man came to the Holy Prophet and said: I am famishing. He sent word to one of his wives and she sent back word: By Him Who has sent thee with the Truth I have nothing but water. Then he sent word to another and received back the same reply. He sent word in turn to everyone of them and the same reply came back. Then he said: Who will make this one his guest? One of the Ansar said: Messenger of Allah, I will. So he took him home and said to his wife: Honour the guest of the Holy Prophet. Another version is: He asked his wife: Have you anything? She answered: Nothing, except a little for the children. He said: Beguile them with something, and when they should ask for food put them to sleep. When the guest comes in put out the light, and make him feel that we are also eating. So they sat down and the guest ate and they passed the night hungry. When he came to the Holy Prophet in the morning, the latter said to him: Allah was well pleased with that which you did about your guest last night (Bokhari and Muslim).

Abu Hurairah relates that the Holy Prophet said: The food of two suffices for three and the food of three suffices for four (Bokhari and Muslim). Muslim also relates from Jabir that the Holy Prophet said: The food of one suffices for two, the food of two suffices for four, and the food of four suffices for eight.

Abu Sa'id Khudri relates: While we were on a journey with the Holy Prophet a man came riding his mount and began turning his eyes right and left, whereupon the Holy Prophet said: Whoever can spare a mount should offer it to him who has none, and whoever has spare food should offer it to him who has none: and he went on specifying every type of provision till we thought none of us had any right to what might be spare (Muslim).

Abu Musa relates that the Holy Prophet said: When the Ash'aris are faced with scarcity in battle or while they are at home in Medina they collect all they have by way of provisions in a sheet and then divide it equally among themselves. Thus they are of me and I am of them (Bokhari and Muslim).

ACTIVITY REPORTS from different chapters COMPILED BY COL. (RTD.) MUHAMMAD SAEED (MONTREAL)

Digby (Nova Scotia) (Dec 1979).

In Digby, there is only one family of six members. The Missionary Incharge visited here in Oct 79, and his visit, by grace of God, was a great success. He was interviewed by the press and the radio reporters.

about Ahmadyyat was published in five weekly papers and was broadcast by at least two stations.

The children are taught Namaz, Quran and are given other religious information. All the children (except the youngest of 8 years age) offer five daily prayers punctually and recite Holy Quran almost daily.

The preaching activities are summarized as under:-

The church is visited and literature is given to read.

Ahmadyya literature, mostly "The light" is mailed to individuals.

Literature is also supplied to these local lib aries.

Four universities in the province have been visited and information regarding Islam provided,

5. A North American Indian chief was contacted by letter who greatly

appreciated the contents of the letter.

6. An advertisement was given in three weekly papers of this area for three weeks.

7. It is planned to set up a Book Stall in public place.

Saskatoon Jamaat (Dec 79 & Jan 80).

Regular weekly meetings were held and various matters relating to prganisation and centre renovation were discussed.

On individual level some books were given to six Canadian friends. On Christian a was invited at the Mission House and was given some of our literature.

Friday Prayers were offered regularly and on the average, three prayer every day were offered at the centre.

Quran classes are held for the children twice a week and once a week for the adults. By grace of God we do not have any inactive member.

Vancouver Jamaat (Jan & February 1980).

Monthly meeting was held on 27 January and arrangements regarding holding of annual western provinces Jalsa were discussed.

We are holding weekly prayers in congregation at two prayer centres regularly with an average attendence of 30 brothers at one centre and 8 to 9 brothers at the second centre. Our three children (1) Rizwan Chaudhry (age 13 yrs) (2) Abdullah (age 5yrs) and (3) Amtul Hayee (age 6 Yrs) have completed reading of Holy guran and we celebrated the Ameen ceremony at the residence of Br Ch Nasrullah Khan. The meeting of the Executive Committee was also convened and we formulated the programme for Jalsa Sirat-un-Nabi, to be held on 1st March 80.

Montreal Jamaat (Jan 1980).

at

.n-

Monthly meeting of the Jamaat was held which was attended by twenty one male members. Fajar prayers were held regularly in the south shese area followed by Dars-e-Quran from Tafsir-e-Kabeer. Friday prayers were offered once only and five members only took part.

Various brothers were contacted to obtain their current addresses for the new listing of the Jamaat. Brothers were also reminded of the activities of Montreal Chapter.

At the monthly meeting, a general Knowledge test was given to the members and 21 brothers attempted the question paper.

Our Missionary Incharge paid two visits during this period and his visiwas usefully utilized.

Winnipeg (Dec 79 & Jan 80).

Every adult and every child read Holy Quran regularly. Maghrib prayer is offered in congregation. The meeting of Manitoba Islamic association in connection with eid-e-Milad-un-Nabe was attended and social contacts were developed.

The book "Essence of Islam" was presented to Dr Charles J. Adams, Directer of the Institute of Islamic studies at Mcgill Uneversity who was here on a speaking tour. HE APPRECIATED THE PRESENT AND ACKNOWLEDGED THE SAME ON

his arrival back at McGill University, Montreal. On the occasion of new year's day, following literature was presented to Cardinal Flantiff, the

representative of the Pope of Rome:1. Jesus in India.

- 2. Holy Quran.
- Message of Peace.
- 4. some issues of the "Light".

Some issues of the "Light" were also presented to a high Government offic who has been on tour to African Muslim Countries. He read the same with great interest and later discussed about the Ahmadiyya Movement.

A copy of "Deliverance from the Cross" was sent to the famous Magezine "NEWSWEEK" which had published a lengthly feature "In search of Real Jesus" in its issue.

Some copies of the "Light" were also sent to (a) Non-Ahmadi relative in Pakistan (b) Various friends in Winnipeg, other parts of Canada/U.S.A. (c) University of Wisconsin Library (d) Editors of the "Islam Canada" & the co-ordinator of their Interfaith Committee (e) Mr John Dart- the religious Writer of the Los Angels Times (f) Centre for world Religious, Harward University, U.S.A.

Calgary (Jan 1980).

Monthly meeting was held with 21 men, 17 ladies & 11 children partic pating. Emphasis was laid on prayer centres & payment of chanda by all brothers. Quran classes are held regulary on every Sunday. Average atte dance is 10 to 11 students. After the class, the parents join at Zuhar & Asar prayers. Friday prayers were held regularly in congregation with an average attendance of 14 to 15 members.

Last year 7 member were paying chanda "ba-sharah" and now by grace o Allah, 4 additional members have been added to this category.

A lecture on "Islam and its message" was delivered by Br Mirza Mohyud-din followed by a Question-Answer period of about 40 minutes. The students showed keen interest in Islam. Eighteen copies of Holy Quran and other literature were distributed.

Monthly fast was observed on Sunday and Tahajjad prayers were held of 27 Jan 1980 followed by Dars-e-Quran.

On 31 Jan, 1980, a presentation of 100 copies of Holy Quran for free distribution to new citezens of Canada was made in a very impressive ceremony lasting more than two hours. This was attended by more than 80 persentences to 18 countries of the world. This was a great occasion to introduce the activities of the Jamaat to Non-Ahmadis as well as Non-Muslims

During the period, Br Bashir Malik from U.S.A. visited the Mission House. Quite a big number of families have started offering prayers.

CANADA MISSION NEWS

Musleh Maood Day.

1:

Toronto Jamaat celebrated the Musleh-Maood Day on the 2nd of March, which was by the grace of God, very successful from many points of view. After the recitation of the Holy Quran and poems by Brs. M. Ilyas Khan M. Ali Zuberi, five of our young children took part in the program for the first time. These children prepared and presented excellent articles on various aspects of the prophecy of Musleh Macod. The children who took payt in these presentations were:-

- 1. Amir Awan, son of Br Sabir Awan.
- Amir Zuberi, son of br M.A. Zuberi.
- 3. Muzaffar Qureshi, son of Br Z.A. qureshi. 4. ,Adman Ahmad son of Br Ch. Mubashir Ahmad.

of the 5

The youngest child, Harith Khan, son of Br M. Daniel Khan recited Sura Fatiha beautifully at this gathering.

As usual, the most interesting part of the program was when various brothers, who had worked in the centre in the times of Musleh Maood or who had seen or heard him at close quarters, came and related the events to the audience. This program was extremely faith inspiring. Those who took part in this part of program were.

- Br. Maulvi Ata Muhammad.
- Br. Ahmad Ali.
- Br. Chaudheri Khalil Ahmad.

Br. Mohammad Isajan read the actual wordings of the prophecy and showed by various events how the prophecy was fulfilled in the person of Musleh Macod. This speech lasted for 25 minutes.

Br. Sharif Ahmad, threw light on this prophecy from the view point of the importance of Majlis Ansarullah and the blessings of Khilafat Finally, the missionary incharge, relating the great service to Islam by Musleh Maood in detail, told the audience that the perpose of celebrating this day would be fulfilled only when in following the footsteps of Musleh Macod we all try to produce the absolute belief, faith and devine realisation in our hearts for this purpose beside bowing down most humbly in salaat and prayers, we should learn to sacrifice everything in the path of Allah and feel absolute pleasure in doing so.

In the next issue, reports will be issued of the Musleh Macod day celebrattion of other jamaats for the readers.

DISTRIBUTION OF HOLY QURAN.

Our Mission has recieved one thousand copies of the Holy Quran from the American Mission. The cost of printing and postage has come to \$4.00 per copy which is extremely good value consider ing the hard cover binding and the excellent print.

Every members of the jamaat is requested to take part in the distribution of the Quran and to let us know in writing as to how many copies the are willing to commit themselves. Those who can afford, particularly the professional people such as doctors, engineers and businessmen etc. are expected that they will commit on the monthly basis, that is they should inform us as to the member of copies they will purshase every month.

For all the copies purchased, pleased note that Tax DEDUCT!BLE reciep will be issued.

Concerning distribution of the Holy Quran, local jamaats should conta local book stores and place the Qurans in them. By this means the right kind of effort can be made which may prove to be extremely beneficial.

PHILOSOPHY OF THE TEACHINGS OF ISLAM. (English Translation)

Philosophy of the teachings of Islam has been translated by Sir M. Aafrullah Khan. and has been published with an excellent presentation by the London Mission. Hazrat Khalifatul-Masih III has fixed its price at 30 pence whole-sale and 40 pence retail.

As we are ordering on wholesale basis, the cost to members including postage will be \$1.00

As this book is extremely beneficial for the distribution amongst non-Ahmadies, therefore brothers should let us know as to how many copies they would like to have of this.

CHILDREN'S CLASSES & PRAYER CENTER

Elsewhere on this paper information is given concerning the childrelasses and the prayers centres. Brothers are to encouraged to participal accordingly.

CALGARY & BRANTFORD JAMAATS EFFORTS IN DISTRIBUTION OF QURAN.

Calgary jamaat presented 100 copies of the Holy Quran to the citizen ship Oath courts in a eeremony. The full report of this important ceremo will be published in the daily Al-Fazal.

Similarly, Brantford jamaat presented the copies of the Holy Quran to e city main Library and to the Red Indian Library which was accepted ratefully by the respective authorities. This jamaat is also presenting copy to the local member of parliament and is in the process of arranging book stall in the local Plaza. For the presentation of the Holy Quran the english translation to both the libraries, the local jamaat invited the ssionary Incharge also.

antford jamaat is arranging to place the copies of the Holy Quran inthe cal book stores.

y Allah enable to other chapters to follow the good example of these o jamaats.

madyya Muslim Calender (1980).

The Ahmadyya Muslim Calender for year 1980 duly published by the Missics been sent, through the regional presidents, for each Ahmadi family. e calender includes all the three calenders for Christian era, Hijri-Qamrid Hijri-Shamsi years. Our religious festivals and official holidays in nada have also been listed. The names of the Months of Hijri-Shamsi

ong with the reasons for their naming as such, has also been mentioned th in English and urdu. Any Ahmadi brother, who may not have received the me, may obtain the same direct from Toronto Mission.

TTER OF THANKS FROM MAJOR SHAMIM AHMAD.

Major Shamim Ahmad who was here in Canada for some time in the past, aching back in Pakistan has sent a letter for all our brothers in Canada. has expressed his deepest gratitude For his very lovable and comfortable ay with us. He has requested the Missionary Incharge to convey his thanks s compliments and his sincere prayers to all the brothers.

EDGES FOR TEHRIK-E-JADEED (1979-80).

Ahmadi brothers, who have not made any pledge for Tahreek-e-Jadeed for 1979-80 so far, are requested to forward the same at their earliest.

QUEST FOR PRAYERS.

The wife of brother Ch. A. Akhtar (of Smith velle) has undergone a major reration. Prayers for her early recovery are requested.

LIST OF NEW PLEDGES FOR TEHRIK-E-JADEED YEAR 1979-80.

| | (1). | Mr. MUSTAQ MIRZA | \$. | 60.00 |
|------------------------------|-------|-------------------------------|-----|-------|
| | (2). | Mr. JAMIL SAEED | \$. | 50.00 |
| | (3). | Mr. BASHART LONE | \$. | 60.00 |
| | (4). | Mr. SHEIK MANZOOR | \$. | 36.00 |
| | (5). | Mr. SHAID MAHMUD | \$. | 50.00 |
| | (6). | Mr. NAZAM MIRZA | \$. | 50.00 |
| | (7). | Mrs. NASARA LONE | \$. | 40.00 |
| | (8). | Mrs. MUBARKA SHEIK | \$. | 20.00 |
| | (9). | Mrs. ASMAT MIRZA | \$. | 20.00 |
| | (10). | Mrs. MUSARAT JAMIL | \$. | 20.00 |
| - | (11). | Mrs. RAFIA SAEED | \$. | 20.00 |
| | (12). | MPs. MANNAN QURESHI (MOTHER). | \$. | 10.00 |
| Manager Property and | (13). | Mrs. MANNAN QURESHI | \$. | 10.00 |
| THE PERSON NAMED IN | (14). | Mrs. ROBENA QURESHI | \$. | 10.00 |
| TOWNS IN THE | (15). | Mrs. NASRA MIRZA | \$. | 10.00 |
| TOTAL PRINTER | (16). | Mrs. AMTUL HAMID QURESHI | \$. | 10.00 |
| SECTION OF STREET | (17). | Mrs. ZAHIDA SAEED | \$. | 10.00 |
| DATASET STATE | (18). | Mrs. SHENAZ SAEED | \$. | 10.00 |
| COOK MCKROS | (19). | Mrs. NUSRAT CHAUDHRY | \$. | 10.00 |
| THE THROWING | | Mrs. AMTUL MUSAWER CHAUDHRY | \$. | 10.00 |
| TA BOOKS SALES | (21). | Mrs. GUZALA MAJID CHARDHRY | \$. | 10.00 |
| CHEST NAME OF TAXABLE PARTY. | (22). | Mrs. RASHDA MIRZA | \$. | 10.00 |
| | (| Mrs. SAEEDA JANJUA | \$. | 10.00 |
| | (24). | Mrs. NAHEED AHMAD | \$. | 10,00 |
| | (25). | Mrs. JAMILA SAEED | \$. | 10.00 |
| | | | | |

Ans While entering the mosque:
((בּבּעני על בּבעני על

Q.13. State the basic origins of juris-prudence.

Ans 1. HoLy Quran. 2. Tradition and action of Holy Prophet. sensus. 4. opinion.

Q.14. What is "Sunnat".

TO FOLLOW THEOR GOOD EXAMPLE,

Ans The way a thing was performed by the Holy Prophet.

RIDEAU HALL OTTAWA SIA OAI

RESIDENCE DI COCAMUNICA CENESTITO

15th February 1979

Dear Dr. Games;

My wife and I thank you and your colleagues for your good wishes as we assume our new duties and responsibilities. We are grateful for your message and for the books which you so kindly sent for our library.

Yours sincerely,

Governor General of Canada

Dr. Ijaz A. Qamar, Ph.D., President, Ahnadiyya Muslim Community of Winnipeg, 159 Avaco Drive, Winnipeg, Manitoba RZK 303

QUE OUR JAMAATS HAVE FINISHED HOLY OF FOLLOWING CHILDREN FUNCTION WAS AAMEEN AN BY THE JAMAAT. WERE GIVEN PRIZES GREAT EFFORT. THEIR APPRECIATE TO ARRANGED CHAUDHARY S/O CH. MUHAMMAD HUSAIN (AGE 13) VANCOU 1. RIZWAN 2. ABDULLAH S/O CH. NASEER AHMAD (AGE HAI D/O CH. NASEER AHMAD (AGE 7) 3.AMTUL 4. MUBASHAR CHAUDHARY S/O CH. ABDUL LATIF (Age 11) OTTAWA MAY ALLAH BLESS THE EFFORTS OF THESE AHMADI CHILDREN AND . HI

يشيراس الرمس الرحيح عملانعك علار ولااللاغ

ابنام الحديث وفي الله

الدُير - راى (شارُدُ) ورسيد ادى -ايول ١٩٥٠ على الماديد الماديد

بحرمكنت كے موقي جوا مع الكلم ، جواهر الكلام اگربندخ انسالے دعانہ مانگیں تو اسے ان کی رواہی کیا ہے جولوك فيرانعال ما المية وه ال كي راسي كيور بنته بن

ارت دماری تعالیٰ:۔

تُلُ مَا يَعْدُوا بِكُنْرَبِي لُو لَادُعَارُ كُومَ والزقال أيت ١١٨. ترجمه، (ا عربول ؛) أو الد مع كمدات كريرا رب مهارى يردا بي كياكرة ب الرقب ري طون سع دعا (اور استخفام) نربو.

مديث الني الني المدعليه وللم

قَالَ اللهُ تَعَالَىٰ مَنْ لَا يَدْ عُنُونِيْ أَغْضِنْ عَكَيْدِ - ٱلْمُسْتَكُرِيُّ فِي كِتَابِ الْمُرَاعِظِ عَنْ أَلِي هُرُونَةً

توجيدها والشقاعة في في الرج مجدس ومانه النطح مين الريفقة كرتابول ويد مديث مركى سن كتب الواظ س اوبررہ" ہے روایت کی ہے.

ملفوظات مصرت بح موعو عليال

" بڑے بڑے مریخ علم مطلوموں پر ڈھائے عاتے ہیں اور بمارے سامنے طالموں سے کوئی مزال ہار رس بْيِن بِنْ. أكس كا باعث بني فد الكل فيهي أيت بن فر ما ياسي . مَا يَحْبُءُ ا بِحَسُدُ رَبِقَ كُوْ لَا دُعَا مُكُو یعنی تداتع لے کو تمباری پرواکی ہے اگر تم وحاول اور عبادت اللی میں تف قبل احتیار کرو۔ یے شاخلم اوردست دراد بالمفلومول يرموس كولى يرواتبين كى جائے كى حبية كار و مفلوم هدات لا سرمياتك بذراييصرا واستيقهم بديدا تدكلي اور مطلوم يرظم اس الع موقع إلى كمفلوم خود وبيحريري ياكياك كى طرع بوناب كموائد وه ضراتهاك سيستي تعاق تهي ركستا ، ورزمكن سي كم خدا يواكس كا دين وون كامتكشل مبواوراكس كي حقا تلت كازمروا رمبو ميراس يركسي كظالما زمغالفت كا واربطة وي (منقوطات صريب مونود علالك الم جلات تم ماس)

رسومات

هزام الرسمین طبیعته استی الزالت ایده الدفالی نے این خطبه عمد فرموده به فردری شدنی مقام دارالد کرلامود سی احباب جماعت کو تنبیه فرمانی سے حصوراس ماره میں احباب جماعت می اصلاح کی کوستن فرما تیں کے کہ رسوم اور خلاف اسلام ماتش کارے درمیان راہ نہ یا سکیں حصور کے علہ کا حلامیہ ای ات عدمیں شائع کیا جا راجھے۔

رسومات اورحدد سلام باش حن کے بارہ میں واتح ارت دات

بورہی احباب جماعت کی توجہ اور دائی کے لئے ذکی میں درج کئے جاتے ہی

عمرت مصلح موجود رصی احدوقی کا ارت دیے:

" بحول سے متعلق ایک رسم مر ہے کہ مرسال تا رہے برالی اس مرت مرت کا استی مرت احدوقی میں مرت اور وسم ہے

ع ماتے میں اور مرت سارو میر حرف کیا جاتا ہے یہ مدونت اور وسم ہے

میں سے اجتماع موتر ہے "

" ت دى كه موقد مرهم ملك اوراسكوسا قد متعلقه حمله وهموم رائح مين مجارت مزر مكي فراسلاني مين مجاري عباعت كواس مجماع العابط" (ريورط فعلس ورت ١٩٥٢)

مفتعبان كي مرم علوه المعنى ال

(ملفو فات ملد بنم مراوس) (ملفو فات ملد بنم مراوس) حفرت خلیف، المربع اقبل رمن الدومن

را فرائی :عرص میں خواہ می کریم کا ہی ہو مدعت لط آئی ہے جو جرفرت
ا موجود علی اسلام نے کھی بارہ وفات کا علیہ اپنے گرس مراز انہا گا"
(بدر الله خردری سال)

مرده میم قران کا کوئی تبوت نیمی مورد این کا کوئی تبوت نیمیں ۔ مرف مُذعا ورمد قد مست کو پہنچتا ہے (ا خباد مدد اما مارچ این اما

ر بیرسم نبی کریم ملی الدولای و ا روی بر کی سنت سے بام سے "

و ا نبار بدر ام ر فروری کے اور ا

اس باره سی خواتی و مرف دارد کی وفات کے بورو علیم اللم خواتے ہیں " فی خواتی جو مرف دارد کی وفات کے بور تقریر دن کی جاتی ہے اس کی کوئی اصل سترلوبت سی انہیں ہے میں بہ کوام رفز بھی فرت مولے کیا تھجی ان کی وفات مرکسی نے قبل بیر عد ؟ صد کا سال کے بعد دومسری مدعنوں کی طرح مرجی مدعت فیل دی ہے " (اخبار مرد میں والیم)

ط نے ۔ لعبی ال منظول نے ما میں اور مکرا دیجے کیا جائے روائے کی معروت میں اور مکرا دیجے کیا جائے روائی کی تونتی صورت میں ایک ۔ اگر قربانی کی تونتی ایک ۔ اگر قربانی کی تونتی ایک سیکتے ہیں ۔ انہیں وعثروری فربانی کر مسکتے ہیں ۔ انہیں وعثروری فربانی کر مسکتے ہیں ۔

قرابی کا گوست عزاء اورعزیزداقارب سی تقتیم کمیا جائے رخود محص استقال کرسکتے ہیں . لوکا میر توخشتہ بھی سیاحتری کردینا

مادد مان مرسی می در منابر شمقت مرم و محمولتها میں دین کو دنیا بر شمقت م و محمولتها اسلامی اصول کی فلاسقی (انگریزی ترهیه)

اسلامی امول کی فلامی کا ز سرو ترجم مکم جومبری طواند مان ما و ما یا ه و ما یا در ه و داد و ما یا در ه و داد و ما یا ما و ما یا ما و ما یا ما ه و ما یا ه و ما یا ه و ما یا ه و ما یا ما یا ما ه و ما یا ما ه و ما یا ما ه و ما یا ه و ما یا ما ه و ما یا ما ه و ما یا ما یا ه و ما یا

بحرن کی کلاسی اور نماز کے مراکز رستون ہی مرحب دو مری حکم بحرن کی کلاسی اور نماز کے مراکز رستونی ہی مرحب دو مری حکم معقرمات درج کی گئی ہیں کہ یہ مروگرام کب اور کہاں منعقد کئے جاجے ہیں۔ دوست ان کے مطابق آئ میں احقہ لیں۔

كميلكي اورمراف فوردى جاتون كالمساعي

کیلگری کی جائے نے Court کو کی۔ اس ایم تقریب کی دفعی کی مفعی کی سٹکش ایک فیون کی تقریب می دفعی کی سٹکش ایک فیون کی تقریب کی دفعی کا سٹی کی سٹکش ایک فیون کی تقریب کی دفعی کا سٹی کی سٹی کی سٹی کی اس طرح مرا منط فورڈ جا عت اس کری بڑی لا بٹر بری میز ایک معرف کی میں کہ میں کہا ہے جسے دو لو لا بٹر برلول کے منطون نے مہارت محمد میں کیا ہے جسے دو لو لا بٹر برلول کے منطون نے مہارت میں کیا ہے جسے دو لو لا بٹر برلول کے منطون نے کہا ہے جسے دو لو لا بٹر برلول کے منطون نے کہا ہے کہا ہے جسے دو لو لا بٹر برلول کے منطون نے کہا ہے کہا ہا ہے کہا ہا ہے کہا کہا ہے کہا ہے

الورسوم المراح الموعود المراح المراح كولوم المعلى موعور منايا حري المرح كولوم المعلى موعور منايا حري المرح كولوم المعلى المرت كاميات المدوت قران كرم المرائع من المرافع من المركز المرك

عربط واعوان امن معامراعان دوس - عربی عامر زمیری ابن مطمطی در زمری عربه مطفرة لشی ابن طو احرون قراری - عربی مان احدان حدر در می از مراح میردی مشراح و می مهاری نصف طفل عربیر حارث حال ابن محد دا نیال حال دی به نیست و شالی ای سے سورة وائر سامعین کوشنانی -

حست بن بروًرام كا الك بن بت دلسيط وه عقا ص محملف بزركون و عصرت مصلح دوراه كي زانس ركزس كام كرفك يا فيول في حمور كو قرس وكل اورساعًا حفورك زندكك وافعات مازن كوسائح بر بروكام بهت ي ايان افروزي عن احداث اس معدليا ال كه الادرج ذلي بن المقرم مولوي عط محروب ٢- مكرم احظى من ١٠ موروعلى احروب كرم و المرا الما الما الما الله الله الما وور معلى ووروام كاذات س اسك لورك مون كم منعلق نون وافعات بمان كف أركى لعَر تعريبًا ٢٥ سنة عارى رى - مكرم سيرشرلف احرص نے تحلس لفا داللہ كى البمنت ا ورهدونت كى مركات كے همن ميں اس منظيم سنگوني مردوشي والى آخِس سلع الحارج في عفرت معلى مودود كا ملى اللي فرمات كو لعصل سے بمان کرتے دلے فائرین کو تماما کہ یہ دن سانے کا دقعد اسرقت ودائرة صب م حفزت نعيل مودوا كى تعليد من النه دادل من مح الال -یقین اور مونت الی مداکرنے کی توسش کرس کے اوراس مقصد کے لئے السرت في كر حصور دعا وك اور عا زول من عالم الم تعلى كے علاوہ مرحز كى قرانی حداق کی کے معنور سس کرنا سیکس کے اور ای س ای ساری آزت المده المراه من درمرى ماعتول جوالے لئے بس الى لعقى تخار الى كى

ندر کی حائمی ۔

المولیم من سے جار مشن نے ایک برار قرآن الم میں منگوا الباع ۔ اس کی المی منگوا الباع ۔ اس کی طب مت اور فرآک برح خرج آباع اس کے مطابق فی کابی مدیم جار فرالرہ علی مصوط علدا در نبایت عمدہ طباعت کی وجہ سے البہ علی معمولی ہے ۔ عت عاری حماحت کے مردوست سے یہ ایسل ہے کہ وہ قرآن حمد کی اشا مرحد اس المی کی من کو میں کو میں کو میں کا بیال لیں گے ۔

مرحد لیں ۔ اور معین فدر مرسمیں لکھیں کہ وہ کتنی کا بیال لیں گے ۔

مرحد لیں ۔ اور معین فدر مرسمیں لکھیں کہ وہ کتنی کا بیال لیں گے ۔

مرحد لیں ۔ اور معین فدر مرسمیں لکھیں کہ وہ کتنی کا بیال لیں گے ۔

وكلاء- الجنيزز سرحودوميت سرانس لعني اينا كاروباد كرتي ان سع

انسان كى برزاس كى على فيا في عبارت ،

معرف على مع وعليالسلام فراسة من ا

الا تشده و الا الله علام خداته لا كوره المركة مركة كى كرست المركة المرك

كرم ومحدُم ميوشميم احروث نے باكسان والس لينج كرا حبات عند كان مدده ويل ميغام سيعائ :-

اس عام الحلية فردا نردا خط الكسا فكن البي عاكسارك بر اس عام الحلية فردا نردا خط الكسا فكن البي عالم الشاء العرف الأساور بالمت كيني أكو حسب تونق وعاؤل سي عهية الدر تحق كار الدها في بالمت كيني المح حسب السرى عرت وعلال فل برجو - دنيا يمى بالسب فرا مي وهم نه بوطله فدمت دين كي تونيق عظامور آمين بالسب مراجع وهم نه بوطله فدمت دين كي تونيق عظامور آمين (11 فروري) دعاؤل كالحماج يستميم الحمد "

الندى داه ين ال فرج لرنے سے الى ين كى نيس آئى

راہ سی خرج کرس تواس وقت کے ایک بیسے کے مرامر بھی
ہنیں ہوگا۔ میرامک الیسا مبارکے قت ہے کہ تم میں وہ خدا کا
فرت دہ موجود ہے حسکا صدیح سال سے استیں اسطا دکرری
محتیں اور مردوز خدالتالیٰ کی آذہ وجی ابت رتوں محبی ہوئی
از ل مہر رہی ہے اور خدالتالیٰ کی آذہ وجی استیار کردیا ہے کہ اوقی
ار دولعی طور پر وہی تحق استیاعت میں استحجا جائیگا کہ لیقے
ار دولعی طور پر وہی تحق استیاعت میں استحجا جائیگا کہ لیقے
عزیز ال کو اس راہ سرخ جی کریگا۔ (استمار متبلیع ہوایت)

(طفو كات علد دوم مصر)

سیرنا حفرت یکی موفود علیم اسلام فراتے ہیں:الله جوشمف الیسی هزوری میمات میں ال خرج کرے گا میں امیر
المین کرنا کہ اس ال کے خرج سے اس کے ال میں کی اجابی
ملکہ اس کے مال میں مرکت ہوگی ۔ لیے جائے کہ فداتنا کی
میر تو کل کرکے ہوئے ا فلام ا درجوش ادر محبت سے
کام لیں اور ہی وقت خرات گزاری کا ہے کھر لید
اس کے وہ قت آنا ہے کہ ایک سونے کا پیما درجی اس

صروري اعلانات

العديم كينيذاكي جوتقي سالانه كالنرلسس

اجباب جماعت احدید کینیڈا کر اطلاع کی جاتی ہے کہ مورخہ ۲۸ر - ۲۹رجون عکا کے کہ کو کینی اجاعت کی جو تمی سالان کاف لسس منعقد ہوگی - اس موقعہ ہر محباس شوری ۷ بی انعقاد کیا جائے گا - جماعیں انبی تجادیخ حلد از جلد بمبجوا دیں -

المالي النونس برائ منربي كيندًا

المال منربی کینیراکی علاقائی سالان کافنرنس و نیکودر میں مورضہ ۱۸ مئی شاکلۂ کو ایک روز کے لئے ان شعقہ کی جارہی شامی جارت و نیکوور کے اجاب اس کو کا بیاب بنانے کے لئے گوری ملک و دو کر رہے ہیں میں انہوں نے سترتی کینیڈا کے تمام احدی دوستوں کو شمولیت کی خصوصی دعوت دی ہے ۔ مولانا عطا والتہ مام بر کیم کی آمد منوقع ہے ۔ اس وسلخ انجازی کینڈا بی شمولیت مومائیں کے ۔

مادى م ١٩٨٥ وين جاءتهائ كينيدُ اكل يوم تبليخ

الله جیسا کہ احباب کوعلم ہوگا کہ مجلس شور کی 1929ء کے فیصلہ کے مطابق شی کی تایخ کو تمام کینڈاکی جلہ جاعیس ہوم برگا کہ مجلس شور کی فوٹ انہیں لڑیجر بنجایا جارئے ہے۔ اپنے حالات کے حطابق دد اس بردگرام کو کا میاب نبانے کے لئے خود بردگرام سر تب کریں۔

انتخاب صدر سكار بروجهاعت

اجاب جامت سکار برد نے اپنے نئے صدر کا اتخاب کیا ہے۔ کمم مدلی صاحب مسلی صاحب مسلی صاحب مسلی جائے ہے۔ کموم مدلی صاحب کا پروگرام ہے کہ وہ دوستوں سے انسزاوی واللہ تا م کرکے جا عت کے مختاف بردگرام مرتب کریں گے اور ان سے بھر لچر تعاون کی درخواست کریں گے ۔ سبخ مہ انجازی نے مختاف بردگرام مرتب کریں گے اور ان سے بھر لچر تعاون کی درخواست کریں گے ۔ سبخ مہ انجازی نے می سکار برد کے دوستوں سے ایس کی ہے کہ وہ صدلیتی صاحب کے ساتھ مکمل تعاون فرمائیں ۔

ئىيرنىگىمىشىن

مشن کا یہ بردگرام سے کہ ایک نئی برنسننگ مشین خریدی جائے جس کے لئے ایک محلمی وست فے لوری قیمت ادا کرنے کا دعدہ کیا ہے۔ تمام احمدی دوسقوں سے یہ ابیل ہے کہ وہ اس مالمہ اگر کوئی معلومات بہم بہنچا سکیس توج ایک اسٹدیدہ ام بہوگا

بچوں کے سالانہ امتحامات

سال جو بج 1 ماه 30 کے استمان میں شرکی نہیں ہوسکے وہ بہلی کتاب میں سے مرتب شدہ برجہ حل کریں گئے اور جن بجی گان نے یہ استمان ہاس کرلیا ہے وہ دوسری کتاب استمان دیں گئے ۔ یہ دولوں کتابیں حیمیواکرا جاب جاست تک بہنجا دی جائیں گئے ۔ مدران جانت امد والدین بچوں کو اس سے اطلاع دیں امد تیاری میں ان کی مدد خرمائیں ۔ مدران جانت امد والدین بچوں کو اس سے اطلاع دیں امد تیاری میں ان کی مدد خرمائیں ۔

در کی اسافی کی

(۱) ہمارے بزرگ دوست کم احمد علی صاحب کا آبر لی ن بڑا ہے۔ آجک وہ ہتال میں۔
انبوں فی خاص دعا کے لئے احباب سے در حواست کی ہے۔ احمد علی صاحب اپنے لولے کی ایر گئی ن کے لئے بی سفکر ہیں۔ علمہ اجاب سے کا بیابی کے لئے دعا کی درخواست کرتے ہیں۔

7) ملک محمدا کد صاحب طاہر کی والدہ جند ایک ماہ سے کا نگ یں شدید درد کے عارضے سے بتلا ہیں اور دن دعا کے محت کی درخواست کرتی ہیں۔

7) سیکسکون جماعت نے اپنے شہر کے برگریں احمدیت کا بنجا کی ہم درگوم بنایا ہے اور احباب جماعت نے اپنے شہر کے برگریں مالی کے لئے دعا کی درخواست کی ہے۔

7) سیکسکون جماعت نے اپنے شہر کے برگریں احمدیت کا بنجا کی ہم درخواست کی ہے۔

7) اور احباب جماعت سے اس نیک کا میں کا میابی کے لئے دعا کی درخواست کی ہے۔

كيلكرك مين اشاعت قرائة

زىكى چۇدىمى غىدالبادى صاحب جىرى قائدىلىن خدام الاندىر كىسلىكى كى

یہ املہ نذینے کا امرا دنیے کہ کمیگری جه عست کو خدمست اسلام ک نزنین لمتی میل آمری ہے کی فرصہ سے وم توان بحد ک ائ مت محددي كاش كرس يم جس كالميديمل يبل ان جندسطورس با ن کرنای بنا ہوں۔ جاعق پرد گامک تمت ديگرجم عتى چندد درك عدا وه برداه القريباوز٠٠ وجيد صدر في لري رفع ترا ن کمع ک امٹ حست پھسیم کے ہے جے کا کا کا ب س رنم مي نفريب ١٠٠ (كيف) ار عمنه ۱۱ مشر كيلكرى ك طرونساس مراه مبتيا كيا جاتاب بوكد كي جماعتي فريك بر ار بندی برعر این ظرواری کے توباے بالغ ور ابرار تران كري كسك ســـ لجذك طرف سے يہ دومرا ١٥ سے كر اله ك طردت سے با تا عدد رہم ف سری ہے ۔ ۵ وممبر۱۹۷۹ می فزم را بر باسط دهد ملحب نے خاک رک ڈی اس طرت كودئ كروف عديث تران كرم كے مدارس يمى مغير واكرفش كرن جايية ادر خاک رکے نسپرد ہے کام پراکر اس تغیم کا بندہ مبست کیاجا نے ربعن فرے پڑوں کی مینجنٹ سے اس با سے بیں بات پر ل جی کا سعدماری ہے اس کا کے مط سقيزن نشسي كورطست واجلاقائم كيا الي - بات اس كى ينجر ت جن على كوث کے جے معرمشکلیز کھیا ہی کہ جامعت اجمد کینگری ان پراسی تو مرں کو مختیقی اسلام ی تواخل یریی وا ن کرم جسی مدعان غذا بہیارے گی ر

باسے میں چھ کو ہ یا ، کمکل بات چیت پر نے ہوئے نے لودائ کر نے دخت کہا کہ کہا کہ سے دخت کہا کہ کہا کہ بات چیت وکو ان کرنے کو موٹر کیا جائے گاجی بڑی ہے کہا کہ دی چھلقہ دوابت دی جس کہا کہ دی چھلقہ دوابت دی جس کہا کہ دی چھلقہ دوابت کی اس ساتی ہے ہے کہا کہ دی جس کی اس ساتی ہے ہے کہا کہ دوابت یا مول میں کوئی کا دوست دوابت نہ مول میں کوئی کا دوست کی اس ساتی ہے ہے دوابت نہ مول میں کوئی کا دوست کھنٹہ جاری دیں۔

۲۷ جزمل، ۱۹۸۰ کو مسٹر لسکلیر کے دفتہ سے اطلاح مل کہ مکی صوص تقریب مورخہ پاکراہ کد اس کے دلت ہیں منعقد ہرد ہی سے میں کو ن اختی رہ حکو ں کے کیصد دلک صعب سے رہتے ہیں جل عمت احمد کی تنظیم اس متنے پر چھر قرار ن کرنے کی کیصد کا پیا ں سٹر کمرے۔

جماعتی تنظیم کے تخبت (و) محترم ماج باسط احرصاحب بمذيدن جماعت مملكرى الا الحت معسى عرصاب مستكرترى امودها مراودفناكسادع البائي قرآن کرم کی مطلوبہ کا پیاں نے کولیٹرن شب كسك بى جامئريد ي عمر مفكيرن ونش امديدكها ادر ايت ب ف نے مباکر اپنے کرہ سی سی یا اور گفتنوکے دوران کینے کے آپ نے بو اس د ان ثرا ن کرم دیا طف وه دکھیر یں نے اپن کی برن میں سانے مک مراہے اور جربے کی کمبی کمبی کی LETHBRIDGE (שובנעטונו ל של شهر) جم اس مسلسلہ میں جاتا ہو ں س دیاں رصعت ہے کے بع ڈال کو نہیں ہے یک اس مارے کو حیا روایوں آپ نوگ جی میرے ساطھ جیلیں ہور وم ب برا ن بمیدکی پیش کمنش کوی ر

وی سے بر اہم میں اوجا دوا ہے ہیں اور اس حرا ہے میں برر در اس حرا اللہ حرا ا

این منفدس کت بر داخ رکاکونزد کرن ب کر ده کینرفواکا وق دار سب محا بر

ہے کیندوین بائیل سوسائی کے خاندہ نے اہمرکہ کہ بائیل موب کی ہیشہ نے شہریہ ں کومفعت با ٹمبل کا تخف دیتی ہے گریہ ان کے لیو برتاہے جو خود د لیسی سے لین جا یی اور ان سے آپ ملاں کو فرا ن عربی لا كرسالا يركد اسكا نظام الكير مودمنے ال اصلاح کیلگری نے کر دیا ہے اس کے بدروستکیر یال می داخل ہدئے ترتم وگ اوب کے طوریہ シュンカー多とはしょ بي كا - اى ك بدينكيرن تغررى كرتم وك اق اس أزاد ملك كافيل بن رہے پرجی بی تھامسپرلٹیں سپر يى - تمهارى ما ن اتمهارا الل عليلا مذبهب العقبا دل فيونش يها ن از د رسے جر کی کھل مٹال آئے اس میال بیں د کھنے میں آرمی سے ربیلے پہاں مرت بالبيل حنودست مندد ں كو دى جان على علاعت احمد کیگری نے نیا یت متمسن قدم اكتفاياس اوراسي كيعد ثرا ن کرنے کی کا پہیا ں مبلو رتخفہ دی ی رجودگ پسند کری وه این مری - 02 Lb-

میں ہے ہیں ہے ہے ہیں ہے ہے ہیں ہے ہے ہیں ہے

اللاہ اس کیے ہیں۔
جی مشکلیر نے کہا ۔ بیک انتہائ طرا
پر شکر گذار پر ں جی حدث احمد ہے
کیسکر گاہ انہداں نے روحا آدافذا
کا سا ما ن میڈیا کیا ۔ بی جی عش احمد ہے۔
کے ان تیمنوں نا تشد در کا محمنوں
کے ان تیمنوں کی شروں کے نام تیمنوں کے ساتی سے جم اس تنا بل

جی نے فروایا اب ہے اپٹاتفریب منرو عاکریں گےجس کے امتدام سے بہتے جی ہے اکا ایک میں نے اللہ کو کچھ کہتے کے لئے وقت دیا ہوئے کا لہذا وہ کی کہنے کے مجے تیار دیک مساحب کہ بہتا ہو جی کے فزمہو مساحب کہ دلیا۔ سب سے پہنے دا ہے

ہن ری ولی النباد ہے کہ دوست دطا فرہ دیں اسٹہ تھا لے چس پیا ر اور قبت کے ساتھ اور می مگن کے ساتھ خدمت دیں کی توفیق علی ذرائے مس

الندنعالي كي فركو يهيلاي منات

ابده اشد الناسط فرائع بی بر اسب و تمتند کاهمیا جدی کریم آشها ۵ تربا نیال اس (حداقیل) کے حضوریشین کرو می ناکردہ آتھا کی فضلا ک کی بارش جم پر کرے ۔ اور بیس ، پنامقصد بدر ترطاحاصل بوجائے۔ بوطریت اکا ملت گوڈرالشنونی برطریت کا ملت گوڈرالشنونی تراک تریش کا طور مہیں نظر اشری کا کار دیمیں نظر

پی قام نہا ہے تہ گھریک جہید اور ف من طورہ افسار اشکر جہیں چک رہ گھریک جہیدے یا لی جہا دکومنیو و سے منبر وائز کریں اور اشر ہاسط کے ذرکر جیلا نے کے اجرا ختیج کے وارث حمیر ہی ودکمیل المال اوّل کھرکے عرب ہی